

Vasanta College for Women

Rajghat Fort, Varanasi

Date: 12-10-2022

सत्र 2022-23 के लिए शुल्क जमा करने की महत्वपूर्ण सूचना

बी.ए., बी.कॉम., बी.एड., एम.एड. और एम.ए. की सभी छात्राओं को सूचित किया जाता है कि वे कॉलेज की वेबसाइट www.vasantakfi.ac.in के माध्यम से अपने द्वितीय वर्ष के कॉलेज शुल्क का भुगतान कर सकती हैं।

कॉलेज फीस का भुगतान करने की प्रक्रिया:



- 1. छात्राएं अपने स्वयं के विवरण की जांच कर लें। किसी भी प्रकार की विसंगति होने पर महाविद्यालय कार्यालय से संपर्क करें।
- 2. जन्म तिथि, मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी जैसे आवश्यक सूचना भरकर फिर आगे बढ़ें।
- 3. छात्राएं अपने शुल्क का भुगतान एसबीआई पोर्टल पर उपलब्ध मोड (यानी नेट बैंकिंग, यूपीआई, डेबिट कार्ड [केवल रुपे] क्रेडिट कार्ड, एसबीआई शाखा में नकद जमा के लिए चालान या एसबीआई में दिए गए अपने किसी भी बैंक खाते से अपना शुल्क स्थानांतरित करने के लिए आरटीजीएस विवरण) के माध्यम से 31 अक्टूबर 2022 से पहले जमा कर सकते हैं।
- 4. सफलतापूर्वक जमा किए गए शुल्क के विवरण का प्रिंटआउट लें और 2 नवंबर 2022 तक कॉलेज कार्यालय में काउंटर नंबर 4,5 एवं 6 पर जमा करें।
- 5. शुल्क जमा विवरण जमा करते समय अपना कॉलेज आईडी-कार्ड अवश्य लाएं।
- 6. किसी भी प्रकार की कठिनाई होने पर तत्काल महाविद्यालय कार्यालय में काउंटर नंबर 4, 5 एवं 6 से संपर्क करें।

टिप्पणी:

- 1. जो छात्राएं **द्वितीय सेमेस्टर परीक्षा 2021-22** में सम्मिलित हुई हैं, वे **31 अक्टूबर 2022** से पहले द्वितीय वर्ष (तीसरे और चौथे सेमेस्टर) के लिए अपने कॉलेज शुल्क का भुगतान कर सकती हैं।
- 2. द्वितीय वर्ष में प्रवेश तब तक अनंतिम (अस्थायी) है जब तक विश्वविद्यालय सत्र 2021-22 के लिए पदोन्नित नियम घोषित नहीं करता। (जिन छात्राओं का प्राप्तांक 4.0 सीजीपीए से कम होगा वे छात्राएं अपने संबंधित पाठ्यक्रम के अगले वर्ष में पदोन्नित के लिए पात्र नहीं हैं)
- 3. ऑनलाइन शुल्क के भुगतान के समय कठिनाई से बचने के लिए **मोबाइल ब्राउज़र में डेस्कटॉप मोड या** कम्प्यूटर का ही उपयोग करें।

प्राचार्या

VASANTA COLLEGE FOR WOMEN RAJGHAT FORT, VARANASI



Vasanta College for Women

Rajghat Fort, Varanasi

Date: 12-10-2022

Important Notice of Fee Submission for Session 2022-23

All the students of B.A., B.Com., B.Ed., M.Ed. & M.A. are hereby informed that they can pay their 2nd Year college fee through college website www.vasantakfi.ac.in

Process to pay college fees:



- 1. Students can check their given details. In case of any discrepancy contact college office.
- 2. Fill the required fields like Date of Birth, Mobile Number & E-mail ID then proceed.
- Students can pay their fee through the modes (i.e. Net Banking, UPI, Debit Card [Only RuPay] Credit Card, Challan for cash deposit in SBI Branch or RTGS Details for transfer your fee from any of your bank account) given in SBI Collect portal before 31th October 2022.
- Take a printout of successful fee deposited detail and submit in the college office latest by 2nd November 2022 on counter No. 4, 5 and 6.
- 5. Bring your college ID-Card while submitting fee deposit receipt.
- 6. In case of any difficulty contact counter No. 4, 5 and 6 in college office immediately.

Note:

- Students who have appeared in 2nd Semester Examination 2021-22 can pay their college fee for 2nd Year (3rd & 4th Semester) before 31th October 2022.
- Admission in 2nd year is provisional until the university declares the promotion rules for session 2021-22. (Students obtained less than 4.0 CGPA are not eligible for promotion in the next year of their respective course.)
- Use <u>PC</u> or <u>desktop mode</u> in mobile browser for payment of online fee. It is good to avoid difficulty in fee submission.

Principal

pet ele

VASANTA COLLEGE FOR WOMEN RAJGHAT FORT, VARANASI